XVI 

1392.— A b u s o s del inqu i s idor Aymer i ch 

ep la c i u d a d d e Lér ida 
Contra l'ralrem Nicholaum eymerici in offi-

cio inqtiisicionis deposicione - Johannes dei 
gracia etc. Dilectis et tidclibus Curie et vicario 
llerde et Pallerensis ceterisque uní versis et si 11-
gulis officialibus ac subditis nostris ad quos 
iste videantur quomodolíbet espectare salutem 
et tlilcccionem. l't scitis dudum vobis notifican 
fecimus qualibet nos ex certis et instis stispi-
cionum causis interesse tangen tibus nostrorum 
fidelium subditorum habitis per nos contra fra-
trem Nicholaum eymerici qui se gerebat pro 
inquisitore herctice pravitatiS mandaveramus 
eidem quod per se vel per substitutos suos non 
uteretnr in regnis et terris nostro officio in<juis-
sicionis predicte. Etsi forsan contrarium atemp-
taretur (ptod vos et quilibet ex subditis nostris 
hoc scientes aut videntes ipsum fratrem Nicho
laum caperitis et caplum et bene 1 ustoditum 
ad nos ilico duceritis et ubi per cum seu alios 
pro parte sua predictis résisteretur quod i líos 
impune dampniricare possetis et possenl nostri 
subditi supradicti quoque ut regna el Ierre nos-

tre non essent prout nec decet sine inquisitore 
nos requisi vera mus Religiosum et delectum 
nostrum Irat rem Kxemenum Navasa de ordine 
predicatorutn inquisitorem goneralem sibique. 
mandaverainus quod per se et eius substituios 
uteretur in terris nostris dicto officio inquisi-
cionis ut ista in provistone per nos inde facta 
ipie vobis mediante scriptore predicto extittt 
presentata. Dat. in Monasterio de pedralvcs 
Vlll die julií proxime lapsi lacius exprimitar 
nunc autein ut e celero percipimus dictus fra
ter Nicholaum in viljpendiuin dicte nostre pro-
visionis non obstante quod ipsa nostra provisió 
ei fuerit presentata utitur per se et eius substi
tutos dicto officio inquisicionis et signanter in 
Civitate lierde contra nontillos vobis dictis offi-
cialiluis setentibus ct mi ni me contradiceutibus 
de quo non inmérito rogímur admirari et estís 
propterea debita punicione condigni volentcs 
i taque et cordi nostro gerentes quod dicta nos
tra provisió ab ómnibus observetur arguendo 
vos dictam Curiana et vicarius Ilerde qui pre
dicta sic conniventibus octtlis pertransítts vobis 
et vestrum singttlis dic i mus et percipiendo 
mandanms sub incursn nostre i re et indigna-
cionis ac pena Mille norenorum Auri a vobis 
et bonis vestris absque spe venie exhigendo-
ruin et nostro Krarto aplicandorum nisi fece-
ritis que mandamtts quatenus dictam nostram 
provisionem inviolabiliter observantes non si-
natis de cetero procedi nec atiquatenus enan-
tari per dictum qui se dicit inquisitorem aut 
eius substitutos contra aliqtiem et subditís nos
tris Quin pocitts si contrarium per eosdem 
fuerit atemptatum contra eos procedatis reme-
düs contentis in nostra, proyísione iamdicta. 
Dat. in Monasterio sancti Cucufatis vallensis 
XU die Septembris Anno a natívitate domini 
M" CCC nonagésimo secundo—Petrus olzina 
-í flerengarius Caplana ex provísione facta per 
l'etrum de Vergtt consiliario et negociorum 
Curte promotore ac cancellario et Regio.— 
Archivo de ¡a Corona de Atagón. Rtro. 1025, 
fot. 121.